Maverdi Hakkında Genel Bilgiler

Maverdi’nin yaşamı hakkında kaynaklarda ayrıntılı bilgilere rastlanmamaktadır. Ancak

tarihî kayıtlara göre, gülsuyu imalatı veya satışıyla uğraşan bir Arap ailenin çocuğu olarak

364/974 yılında Basra’da doğduğu; eğitimini önce Basra’da, ardından Bağdat’ta

tamamladığı anlaşılmaktadır (Güner, 2003:228; Birsin, 2018:47).

Maverdi’nin hilafetin merkezi olan Bağdat’ın sosyokültürel ve siyasi atmosferini,

Büveyhîler yönetimini ve bu yönetimin hilafet üzerindeki vesayetini yakından gözlemleme

Türkiye Yazma Eseler Kurumu Başkanlığı bünyesinde derlenen "Dürerü’s-Sülûk fî

Siyaseti’l-Mülûk"1’2’3 isimli eser siyaset, devlet yönetimi, hükümdarların görevleri ve halkla

ilişkiler gibi konularda tavsiyeler içermektedir.

İslâm ahlâk ve siyâset düşüncesi sahasının en önemli temsilcilerinden biri olan Ebü’l-

Hasen el-Maverdi (ö. 450/1058)’nin yazdığı bu eser 989-1012 tarihleri arasında hüküm

süren Büveyhî Hükümdarı Bahâüddevle ve Ziyâülmille Ebû Nasr Fîrûz Hârşâz b.

Adudiddevle’ye (ö. 403/1012) ithafen yazılmıştır (Maverdi, 2019:13).

Mâverdî, eserine Allah'ın insanları çeşitli sınıflarda ve durumlarda yaratmasının

hikmetine dikkat çekerek, bu çeşitliliğin insanların bir araya gelerek anlaşmalarını ve

kaynaşmalarını sağlama amacını vurgulayarak başlamaktadır (Maverdi, 2019:24).